
 

 

Návod k použití – Pistole Sig Sauer   1911-22     strana   2/4 

 

Návod k obsluze  

Před manipulací si prostudujte návod k obsluze a řiďte se jeho pokyny. Výrobce, 

dovozce ani prodejde nenesou odpovědnost za následky vyplývající z porušení pokynů 

uvedených v návodu k obsluze.  

1.: Miřte pouze na cíl nebo do bezpečného prostoru. 2.: Nikdy bezdůvodně nemiřte na 

člověka nebo jiného živého tvora. 3.: Čistění a suchý trénink provádějte pouze s nenabitou 

pistolí. 4.: Střílejte pouze kvalitními náboji ráže pro níž je pistole určená. 

5.: Čištění provádějte pouze schválenými prostředky. Nábojovou komoru a vývrt hlavně 

čistěte vždy ve směru letu střely.  6.: Neprovádějte jakékoli zásahy do konstrukce. 

7.: Opravy svěřte pouze vyškolenému puškaři nebo výrobci. 8.: Používejte pouze originální 

zásobníky nebo zásobníky určené pro M 1911 nebo M 1911-22  9.: Ať je pistole nabitá 

nebo vybitá, manipulujete s ní vždy bezpečně jako by byla nabitá. 

Základní pokyny 1.: Pistole Sig Sauer   1911-22     má jednočinný spoušťový mechanismus 

a kohoutový  bicí mechanismus. 2.: Střílet lze pouze po natažení kohoutu. 

3.: Je-li kohout zcela vypuštěn nebo  zachycen na pojistném ozubu, nelze vystřelit. 

Bezpečnostní prvky 1.: Automatická úderníková pojistka. Nachází se v závěru, blokuje 

pohyb úderníku a je odjišťována automaticky při stisknutí spouště. 2.: Manuální pojistka na 

boku těla. Blokuje spouštový a bicí mechanismus a pohyb závěru. Pojistku lze zajistit pouze 

po natažení kohoutu. Pojistka má dvě polohy. Je-li nahoře, je pistole zajištěná, je-li dole, je 

pistole odjištěná.  3.: Dlaňová pojistka. Tvoří horní část hřbetu rukojeti, blokuje pohyb 

spouště a je odjišťována při správném úchopu. 4.: Pojistný ozub kohoutu. Brání výstřelu, po 

natažení kohoutu, není-li plně stisknutá spoušť. 5.: Jako pojistka bránící výstřelu slouží 

rovněž spuštěný kohout. Způsoby nošení 1.: S náboji v zásobníku, spuštěným kohoutem a 

bez náboje v nábojové komoře. 2.: S náboji v zásobníku, nábojem v nábojové komoře a 

spuštěným kohoutem. Pozor! První pojistný ozub kohoutu není určen k pohotovostnímu 

nošení pistole.  3.: S náboji v zásobníku, nábojem v nábojové komoře, nataženým kohoutem 

a zajištěnou manuální pojistkou. Další pokyny 1.: Pistole Sig Sauer   1911-22     je vybavena 

záchytem zásobníku v kořeni lučíku. Po stisknutí záchytu zásobník vypadne ze zásobníkové 

šachty. 2.: Po vystřelení posledního náboje je závěr zachycen v zadní poloze. Závěr lze 

vypustit po stisknutí záchytu závěru na levé straně těla pistole.  3.: Pistoli udržujte vždy v 

dobrém stavu a čistou. Čištění provádějte co nejdříve po střelbě a kdykoli po znečistění 

nebo působení látek způsobujících korozi.     

4.: Pistoli ukládejte do schválených trezorů, aby byla zabezpečená proti manipulaci 

nepovolaných osob, členů rodiny a dětí. 

5.: Střílejte pouze na schválených střelnicích a v souladu se zákonem.                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod k použití – Pistole Sig Sauer   1911-22     -    strana   3/4 

 

Rozložení pistole 

1.: Pistoli namíříme do bezpečného prostoru, vyjmeme zásobník a stažením závěru se 

ujistíme, že v nábojové komoře není náboj. Závěr vypustíme do přední polohy a spustíme 

kohout.2.: Jednou rukou uchopíme pistoli za závěr, na čelo závěru nasadíme klíč a čelo 

pouzdra bicí pružiny zatlačíme do závěru. Pomocí klíče otočíme vodítko hlavně doprava (ve 

směru střelby) asi o 45°. Přitom palcem druhé ruky přidržujeme čelo pouzdra vratné 

pružiny. Opatrně povolujeme tlak na čelo pouzdra vratné pružiny, dáváme pozor, aby 

pouzdro s vratnou pružinou nevylétlo ze závěru. Vyjmeme pouzdro s vratnou pružinou.  

3.: Natáhneme kohout a závěr stáhneme mírně dozadu, až se nad výstupek na horní ploše 

záchytu závěru dostane obloukové vybrání na levém boku závěru. Nyní vytáhneme záchyt 

závěru. 4.: Pistoli otočíme závěrem dolů, závěr stáhneme z těla a ze závěru vyjmeme votítko 

vratné pružiny. Vodítko hlavně oročíme přibližně o 90° doleva (ve směru střelby), vodítko 

hlavně vyjmeme z čela závěru a přes čelo závěru vyjmeme hlaveň.    

Sestavení pistole 

1.: Přes čelo závěru vložíme hlaveň do závěru a usadíme ji do uzamykacích drážek. Do čela 

závěru a na hlaveň nasadíme vodítko hlavně a otočíme jej přibližně 45° doprava (při 

pohledu na závěr ve směru střelby). Na hlaveň, před řetízkový článek pložíme votífko 

vratné pružiny. Do čela závěru zasuneme vratnou pružinu a nasadíme ji na vodítko. O zadní 

plochu vodítka vratné pružiny opřeme řetízkový článek pod nábojovou komorou. 

2.: Tělo pistole otočíme zásobníkovou šachtou nahoru a čelem směrem doprava (pravou 

stranou k očím). Závěr nasadíme do vodících drážek těla, přitom přidržujeme vratnou 

pružinu a dáváme pozor, aby se řetízkový článek hlavně opíral o zadní část vodíka vratné 

pružiny. Když nasunujeme závěr na vodící drážky, zatlačíme táhlo blokace úderníku do těla 

a sledujeme, kdy se otvor v článku pod hlavní objeví v otvoru pro záchyt závěru. Nyní 

záchyt závěru zasuneme do otvoru, ale jště jej zcela nezatlačujeme. Pistoli otočíme hřbetem 

závěru vzhůru (zásobníkovou šachtou dolů), závěr posunujeme, až se obloukkové vybrání 

na jeho pravé staně dostane nad čtvercový otvor v těle (za  otvorem pro osu záchytu 

závěru). Záchyt závěru zatlačíme na tělo pistole. 3.: Spustíme kohout, pouzdro vratné 

pružiny nasadíme na vratnou pružinu a spolu s pružinou jej zvolna zatlačíme do čela závěru. 

Na vodítko hlavně nasadíme klíč a votítko otočíme do svislé polohy, až do jeho 

obloukovitého vybrání zapadne čelo pouzdra vratné pružiny (otočení vodítka je možné 

provést palcem dlaně, bez použití klíče. 

 

 

4.: Pistoli ústím otočíme do bezpečného prostoru, opakovaným zasunutím závěru a jeho 

vypuštěním se přesvědčíme, že je pistole správně sestavena. Do zásobníkové šachty 

zasuneme prázdný zásobník a stažením závěru dozadu se přesvědčíme, jestli podavač 

zachytí závěr v zadní poloze. Závěr  vypustíme dopředu, a nakonec vypustíme kohout.  

 

 
 
 



 
Dovozce  :   Cairo CZ spol. s r.o. 
  Lubina 1952 
  744 01 Frenštát p.R. 
Velkoobchod   Cairo CZ spol.s.r.o. 
záruční a pozáruční   Lubina 1952 
servis :  744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

  tel/fax : 556835456 
  e-mail : guns@Cairocz.cz 
 
 

 
 

Záruční doba je 24 měsíců.  

 

 

 

Datum prodeje:………………..       Typ Zbraně:………………….. 

 

 

Ráže:……………  

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis prodejce…………………………………………… 

 
 

 

 

Návod k použití – Pistole Sig Sauer   1911-22     -    strana   4/4 

 
 

 

 
 
 

Pistole Sig Sauer   1911-22      
22LR 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Návod k použití – Pistole Sig Sauer   1911-22     -    strana   1/4 


